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هالووین ترسناک در بورس تهران و پایتخت عربستان!
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هالووین در بورس تهران!

نمادهای بورسی قرمز که از یکی دو سال پیش وضعیت 
بازار سرمایه را دگرگون کرده است از دیروز واکنش های 
هالووینی و ترسناکی به دنبال داشت! طی هفته گذشته 
سرخ  ترین هفته بورس در سال 1401 رقم خورد. آن 
طور که اکو ایران در گزارشی نوشته طی 10 روز، بیشتر 
از سه هزار و ۶۵0 میلیارد تومان سرمایه از بورس خارج 
شده است. از دو روزپیش که هالووین هم خبرساز 
شده فیلمی در فضای مجازی منتشر شده که نمادهای 
بورسی را با رنگ قرمز نشان می دهد و در کپشن هم این 
وضعیت را به عنوان هالووین در بورس تهران نام گذاری 
کرده است! کاربری نوشته: »این از هالووین هم بدتره! 
توی جشن هالووین همه می دونن که ترسیدن یک جور 
سرگرمیه اما توی هالووین بورسی، ترسیدن مردم باعث 

می شه که سرمایه زندگی شون پودر بشه!«
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قابی از یک شیرزن عشایر

تصویر دختر عشایر ایرانی در صفحه اینستاگرام مجله 
نشنال جئوگرافیک خبرساز شده است. مجله نشنال 
جئوگرافیک در صفحه اینستاگرام خود، عکس یک 
دختر عشایر ایرانی را منتشر کرد. معصومه احمدی 
14 ساله یکی از اعضای بزرگ ترین قبایل عشایر 
بختیاری ایران که در صحرا اسلحه مادرش را نگه 
داشته است. بسیاری از زنان عشایر ایران پس از به 
دنیا آوردن اولین پسر، یک اسلحه گرم به عنوان هدیه 
از شوهر خود دریافت می کنند. کاربری نوشته: »این 
نشون می ده که زنان عشایر ما چقدر شیرزن هستند«.
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کاسبی جدید ایلان ماسک!

هنوز چند روزی از حضور ایلان ماسک در شرکت توئیتر 
نمی گذرد که خبرها از کاسبی جدید به شیوه رئیس 
توئیتر حکایت دارد. آن طور که در خبرها آمده ایلان 
ماسک مالک جدید توئیتر قصد دارد برای اشتراک 
جدید توئیتر آبی ماهانه 19.99 دلار از کاربران دریافت 
کند. علاوه بر این، حساب  های توئیتری که پیشتر تأیید 
شده اند، باید از این مکانیسم جدید پیروی و هزینه 
تیک آبی را پرداخت کنند. گــزارش وب سایت ورج 
هم حاکی از آن است که کاربران تایید شده در مجموع 
90 روز فرصت خواهند داشت تا به توئیتر آبی منتقل 
شوند و در غیر این صورت چک مارک خود را از دست 
خواهند داد. کاربری نوشته: »از اولش هم معلوم بود 
که خرید توئیتر برای ایلان ماسک یک جور سرمایه 
گذاریه. اومده تا از این شبکه اجتماعی پول در بیاره.«
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روایتی از عشق...

اوج دوست داشتن چه شکلی است؟ این شاید سوالی 
باشد که هرکدام پاسخ متفاوتی برای آن داشته باشیم 
اما یک کاربر در توئیتر، تصویری از یک زن و شوهر منتشر 
کرده که احتمالا در چین بوده است. در این تصویر، خانمی 
باردار در یک سالن بدحال می شود و نیاز به استراحت 
دارد اما هیچ صندلی خالی پیدا نمی شود. شوهر این خانم  
اما به سرعت می نشیند تا همسرش روی دوش و کمر 
او تکیه کند. کاربری درباره این تصویر نوشته: »دوست 
داشتن از یه جایی به بعد فقط زیاد نمی شه، عمیق می شه«.
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هالووین در عربستان چه می کند؟!

کشوری عربی که فرهنگ و مناسبات خاص خودش 
را دارد در ادامه سیاست هایش آن قدر آمریکا زده 
شده که هر روز به شکلی عجیب تر از فرهنگ غربی ها 
کپی برداری می کند. در تصاویری که از مراسم جشن 
هالووین در بولوار ریاض پایتخت عربستان سعودی 
منتشر شده حاضران به نمایش لباس های وحشتناک 
و نمایش طرح های خلاقانه سعودی ها می پردازند تا با 
این شیوه عجیب، بقیه حاضران را سرگرم و هیجان زده 
کنند! اما تصاویر منتشرشده نشان می دهد که جشن 
هالووین در عربستان سعودی انگار از جشن هالووین 
آمریکایی ها و کشورهای غربی هم جدی تر گرفته شده و 
لباس ها و آرایش های عجیب مهمانان ترسناک تر است! 
کاربری نوشته: » عربستان امسال جوری هالووین رو 
جشن گرفته که خود غربی ها انگشت به دهان موندن!«
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مسئولان با خودشان به تفاهم برسند!

طعنه مجری تلویزیون به تعطیلات مــدارس به دلیل 
آنفلوآنزا از دیروز در فضای مجازی دست به دست می 
شود. مجری در برنامه زنده تلویزیون می گوید که در 
قسمت های قبلی درباره شیوع آنفلوآنزا صحبت کردیم و 
کارشناس سلامت ما درخصوص گسترش این بیماری در 
مدارس گفت . البته معاون بهداشت آموزش و پرورش 
گفت در هیچ جای جهان ، مدارس را به دلیل آنفلوآنزا 
تعطیل نمی کنند. اما بعد از چند روز وزیر آمــوزش و 
پــرورش اعلام کرد که ممکن است به دلیل آنفلوآنزا 
مدارس را تعطیل کنیم. این اظهارات متناقض نشان می 
دهد که لازم است مسئولان برای تصمیم گیری هم با 
همدیگر به تفاهم برسند.« کاربری نوشته: »این موضوع 
ــاره تعطیلی مــدارس صدق نمی کنه. در همه  فقط درب

اتفاقات و خبرها ما از هر مسئولی یک خبری می شنویم!«

اولین حاشیه؛ خودروهای وارداتی همان نام های قدیمی 	 
هستند!

پس از آن که فارس، تصویری از هفت خودروی خارجی در راه 
ایران منتشر کرد، برخی کاربران فضای مجازی از آن نوشتند 
که مدل های سال های گذشته این خودروها همین حالا هم 
در خیابان های ایران حضور دارند و با واردات خودرو تنوعی در 
محصولات خارجی به وجود نمی آید. خبرآنلاین هم در گزارشی 
نوشت: ماشین هــای معرفی شــده تقریبا همان محصولاتی 
هستند که در سال های پیش از خروج ترامپ از برجام در شرکت 
های خودروسازی ایرانی تولید می شدند. نمونه هایی که البته 
تولیدکنندگان شان برای آن ها ورژن های کلاس جدیدتری را 
رونمایی کردند و در به روزرسانی های شان تبدیل به خودروهای 
با قدرت بالاتر و میزان سوخت و آلایندگی کمتر شده اند. این 
سایت خبری در انتهای مطلبش سوالی قابل تامل پرسیده است: 
باید دید واقعا فهرست 70 هزار خودروی وارداتی به کشور قرار 

است با این مدل های قدیمی پر شود؟

درباره 7 مهمان جدید چه می دانید؟	 
طبق اعلام وزارت صمت، واردات خودرو از بین خودروهایی 
با برندهای کره ای، ژاپنی و اروپایی با محدوده قیمت 10 هزار 
یورو انجام می شود که با نرخ هر یورو 32 هزار و 900 تومان، 
خودروهای وارداتی در محدوده قیمتی 329 میلیون تومان وارد 
کشور خواهد شد که البته با احتساب تعرفه های گمرکی و هزینه 
های واردات آن ها قیمت بسیار بیشتری برای این خودروهای 
خارجی پیش بینی می شود و 12 شرکت موفق به دریافت مجوز 
واردات شده اند. در ادامــه به مرور هرکدام از این خودروها و 

امکانات شان می پردازیم.

هیوندای آی 10	 
در این فهرست ، کرمان خودرو با واردات دوباره آی 10 از شرکت 
کره ای هیوندا دیده می شود. خودرویی کوچک و شهری که 
تا سال 139۶ با قیمتی حدود 120 میلیون تومان در شرکت 
کرمانی مونتاژ می شد و اکنون ورژن های 139۶ آن در بازار 
با قیمتی در محدوده ۶00 میلیون تومان به فروش می رسد. 
خودرویی ۴ دنده با گیربکس اتومات  و حجم موتور 1.2 لیتر 
که بنزین سوز است. البته آن زمان، این خودروها با تعرفه بالایی 
وارد می شدند و اکنون قرار است که تعرفه کمتری بر آن ها اعمال 
شود. هر چند که با احتساب تغییر ارزش ریال نسبت به آن سال 

ها نباید انتظار خودروی ارزان قیمت 
داشته باشیم.

میتسوبیشی میراژ	 
میتسوبیشی میراژ یکی دیگر 

ــای کوچک شهری اســت کــه هنوز از ســری آخر  ــودروه از خ
وارداتــش در سال 2017 ، تعداد زیــادی در خیابان ها وجود 
دارد. خودرویی که آخرین بار به صورت شرایطی با پرداخت 
50 درصد نقدی و اقساط 12 ماهه به قیمت 9۴ میلیون تومان 
فروخته می شد. خودرویی 
که حالا با گذشت پنج سال 
همان نمونه های آخرش 
قیمتی در محدوده ۶50 تا 
700 میلیون تومان دارد و 
باید دید به عنوان خودروی 
ــی ارزان قیمت با چه قیمتی به بــازار بر می گــردد.  این  واردات
میتسوی کوچک به یک موتور 1.2 لیتری3 سیلندر مجهز است.

چانگان سی اس 35 	 
درحالی که گفته می شد سایپا برای واردات به سراغ چانگان سی 
اس 55 ، ورژن ارتقا یافته محصول کراس اور سال های برجامی 
اش می رود اما حالا فارس مدعی شده آن ها بار دیگر به سراغ 
همان محصول قدیمی یعنی چانگان  سی اس 
35 می روند که در ایران مونتاژش 
می کردند. خودرویی که با 
محدوده  قیمتی 7۶ میلیون 

تومان  و به صورت شرایطی عرضه می شد اما حالا قیمتش در 
بازار برای همان مدل های قدیمی تر تقریبا 10 برابر شده است!

سیتروئن 3	 
C3 می توانست یکی از پدیده های بازار شود اما بدشانس بود. 
سایپا مقدمات تولید و مونتاژ این خودرو را فراهم کرد ولی خروج 
پژوسیتروئن از بــازار کشورمان در تابستان 97، باعث شد تا 
سری اول این مدل فرانسوی بعد از چندین ماه تاخیر، در اواخر 
پاییز 97 به  دست مشتریانش برسد. در مدل های فول C3 دو 
آپشن مهم وجود دارد: یکی رینگ نقره ای )معروف به فرانسوی( 
و دیگری گرمکن صندلی جلو. البته سایپا از زمستان 97 به 
بعد، همه C3 ها را بدون گرمکن تحویل مشتریان داد. قیمت 

این خودرو برای مدل های سال 97 و 
98 آن معادل 1.2 میلیارد 

تومان است و باید دید 
حالا با چه رقمی وارد 

بازار می شود؟

هیوندا اکسنت	 
مونتاژ اکسنت در ایران از اواسط تابستان 9۶ در خطوط تولید 
کرمان موتور آغاز شد و به  غیر از چرم صندلی ها، چیز کمتری 
نسبت به اکسنت وارداتی فول ندارد و مانند اکسنت وارداتی، 
حالت اکو مد دارد اما دکمه ECO مانند سایر خودروها ندارد! 
به این معنی که اگر در حالت نرمال و معمولی )کم گاز( رانندگی 
کنید، چراغ حالت اکو روشن می شود و به شما اعلام می کند که 
رانندگی اقتصادی دارید. اما این که دکمه ای وجود داشته باشد 
که با فشردن آن، ضرایب دنده و حساسیت پدال گاز تغییر کند )تا 
مصرف سوخت را کمتر کند(، در اکسنت  وجود ندارد. مدل های 
تا سال 97 آن قیمتی در محدوده 1.2 میلیارد تومان دارد اما 

محدوده  قیمتی 300 میلیون تومان قرار است حــالا در 
وارد شود که مشخص نیست 
با تعرفه واردات وقیمت 
گذاری نهایی  به چه 
دســت  بـــه  قیمتی 

مشتری برسد.

ام جی 3	  
از میان خودروهای وارداتی بی حاشیه و کمتر شناخته شده، قطعا 
کوچک ترین عضو خانواده ام  جی از جایگاه ویژه ای برخوردار است. 
سال 201۴ بود که این هاچ بک شهری به بازار کشورمان معرفی 
و درنهایت واردات ام  جی 3 بعد از مدل 2015 در کشورمان 
متوقف شد. خودرویی با 5 دنده نیمه اتوماتیک و حالت اسپرت 
موتورش  حجم  که 
و  اســت  لیتر   1.5
قیمتی حدود 500 
میلیون تومان برای 
مــدل هــای قدیمی 

اش دارد.

ام جی 6	 
ام  جی ۶ نیوفیس، تغییراتی جزئی را در طراحی چراغ ها و سپرها 
تجربه کرده که اضافه  شدن دی لایت، چراغ های زنون گردشی و 
سقف پانوراما از مهم ترین ویژگی های جدید این خودروست. با 

توجه به عرضه نسل جدید 
ــازار چــیــن، ســال  ــ آن در ب
201۶ آخرین زمان عرضه 
ام  جی ۶ در بازار ایران بود. 
به  ــوب  خ فنی  مشخصات 

همراه تجهیزات مناسب، باعث استقبال مشتریان از این مدل 
شده بود. این خودرو که مدل 201۶ آن حدود  700 میلیون 

تومان خرید و فروش می شود ۶ دنده اتومات دو کلاچه دارد.

وارداتی ها چه زمانی به خیابان های ایران می رسند؟	 
شاید بپرسید تا چه زمانی باید منتظر این خــودروهــای تازه 
نفس باشیم؟  آن طور که سخنگوی وزارت 
صمت به فارس گفته است ،نمی توان زمان 
ــودرو تعیین  مشخصی را بــرای واردات خ
کرد اما تلاش می شود 90 هــزار دستگاه 
خودروی وارداتی تا پایان امسال وارد کشور 
شود. امید قالیباف درباره ساز و کار قیمت 
ــی گفته است:  گــذاری خودروهای واردات
در آیین  نامه قید شده است که خــودروی 
ــدام از شرکت های  ــی توسط هر ک وارداتـ
واردکننده خودرو که مجوز واردات دارند 
باید با قیمت پایه در بــورس کــالا عرضه  و 
وارد تابلوی بورس شود. بنابراین خودروی 
ــی در بورس کالا رقابت می خورد و  واردات
کشف قیمت می شود لذا  حق ورودی و سود 
بازرگانی و کسورات، طبق قانون از اختلاف 
قیمت پایه تا قیمت کشف شده در بورس کالا 

کسر می شود.

پس از مدت ها انتظار، اسامی 7 خودروی وارداتی اعلام شد؛ درباره قیمت و زمان ورود این خودروهای تازه نفس 

خارجی به کشور چه می دانید؟

7 تازه نفس در راه ایران

مصطفوی-  پس از ماه ها انتظار با نهایی شدن اسامی واردکنندگان خودرو، واردات به طور رسمی کلید خورد. از حدود یک سال 
پیش تاکنون وزیر صمت تلاش کرد با هموار سازی و سرعت دادن به واردات خودرو از استیضاح رها شود، اما آیین نامه واردات 
خودرو پس از فراز و نشیب فراوان در شهریور نهایی و ابلاغ شد و حالا اسامی شرکت های  واردکننده و فهرست خودروهای 
وارداتی در حالی اعلام می شود که وزیر صمت در لبه تیغ استیضاح و برکناری قرار دارد و گمانه زنی هایی درباره پایان کار 
فاطمی امین در این وزارتخانه مطرح می شود. روز گذشته پس از آن که سخنگوی وزارت صمت در گفت و گوی مفصلی با فارس 
درباره سرانجام واردات خودرو توضیح داد، این خبرگزاری با انتشار اینفوگرافیکی از خودروهایی که توسط خودروسازان 
صاحب مجوز  به کشورمان وارد می شوند، رونمایی کرد. خودروهایی از چند شرکت چینی ، کره ای و ژاپنی که در محدوده 
قیمتی  زیر 10 هزار یورو به بازارمی آیند و نام آن ها با حاشیه هایی همراه بود و برخی با توجه به قیمت های احتمالی این  خودرو 
های وارداتی نوشتند که رد پایی از تنظیم بازار در این خودرو ها دیده نمی شود. در ادامه این گزارش درباره اولین حواشی 

رونمایی از هفت خودروی وارداتی، امکانات، قیمت و زمان ورودشان به کشور می گوییم.

بازارسیاه وام 
ازدواج!

گزارشی عجیب از خرید و فروش وام ازدواج با 

مظنه های مختلف که شگفت زده تان می کند
وام ازدواجی که تا همین اواخر بر سر اخذ سلیقه ای 
تضمین و مدت انتظار بالای دریافتش بین متقاضیان 
و شعب بانکی کشمکش بود و همچنان مسیرش 
هموار نشده است، این روزها متناسب با رقم آن، 
35 تا 45 میلیون تومان به فروش می رسد  و چیزی 
حــدود 70 تا 90 میلیون تومان دســت عــروس و 

دامادی که وامشان را می فروشند، می گیرد.
روز گذشته، ایسنا گزارشی دربــاره مظنه خرید و 
فروش وام ازدواج نوشته بود که در  فضای مجازی 
هم خبرساز شده است. در این گزارش آمده: اگر 
چه شرکت آگهی دهنده در غرب تهران هست 
اما تراکت های تبلیغاتی آن در سنگ فرش های 
خیابان های مرکز شهر و حتی شرق تهران نیز دیده 
می شود. شماره های درج شده روی تراکت ها یکی 
نیست. با دو شماره مختلف تماس می گیرم و هر دو 

را یک نفر پاسخ می دهد.
ازدواج  را عروسی معرفی می کنم که وام  خــود 
150 میلیون تومانی به خــودش و 120 میلیون 
تومانی به همسرش تعلق می گیرد. مظنه فروش 
وام ازدواج 120میلیونی را 35 میلیون تومان و وام 
150 میلیون تومانی  را 45 میلیون تومان اعلام 
می کند. وقتی متوجه می شود پیامک تاییدیه ثبت 
نام بانک برایم ارسال شده و نه تنها خواستار فروش 
وام خودم بلکه فروش وام همسرم نیز هستم، اصرار 
می کند: »چون پیامک تاییدیه براتون ارسال شده 
فکر نمی کنم دریافت وامتون دو هفته بیشتر زمان 
ببره. اگه می خواهید وام خودتون و همسرتون رو 
با هم بفروشید ۸0 تومن دستتون رو می گیره، من 
مشتری برای فروش دارم. زودتر بهم خبر بدید تا 

مشتری رو ندم بره.«
تاکید می کند که تمام اقساط را خود خریدار وام 
پرداخت می کند و عین ۸0 میلیون تومان بدون هیچ 
کم وکاستی به من و همسرم پرداخت می شود و می 
گوید: »اگر بانکی که برای گرفتن وام از طریق آن اقدام 
کردید، اعلام کرد که وام ازدواج رو دیر براتون واریز 
می کنه، براتون لغو درخواست می زنیم و از طریق 
یک بانک دیگه اقدام می کنیم. اگر زودتر با کارت ملی 
تشریف بیارید شرکت، می تونم شما رو به مشتری 
معرفی کنم. پرداخت اقساط کاملا بر عهده خریدار 
است و دو تا کارمند رسمی دولتی به بانک معرفی 

می کنند تا فیش حقوقی اون ها گرو بانک باشه.«
این گزارش در حالی است که اگر به سایت های خرید 
و فروش و برخی صفحه های فضای مجازی نگاهی 
بیندازید خرید و فروش وام ازدواج در یکی دو سال 
اخیر به کسب و کاری برای بعضی افراد تبدیل شده 
است. به شکلی که برای هرکدام از وام های ازدواج با 
توجه به شرایط زوج ها و زمان پرداخت آن می توانید 
مبالغ مختلفی برای وام ازدواج یک نفر تعیین کنید. 
این موضوع آن قدر گسترش داشته که در یک سایت 
خرید و فروش آنلاین، واژه »خرید وام ازدواج« جزو 

عبارت هایی است که زیاد استفاده شده است!
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